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Děje se v obci 

 

 Obec Křenovice v současné době zaměstnává k výkonu veřejně prospěšných 

prací tři pracovníky. Mzdy jsou hrazeny z dotace od Úřadu práce.    
 

 Finanční výbor zastupitelstva obce připomíná příjemcům dotací v roce 2013 

povinnost doručit do 10. prosince 2013 na obecní úřad vyúčtování dotace od Obce 

Křenovice.  
 

 Obec Křenovice a organizátoři podzimních výtvarných dílen děkují všem sponzo-

rům za darované dýně. 
 

 Podzim a úklid na zahrádkách vždy přináší velké množství odpadu ve formě 

shnilého ovoce, zeleniny a dalších produktů. Přestože je na sběrném dvoře k dispozici 

na tento materiál kontejner, množí se v tomto období na krajích obce různé černé 

skládky. Žádáme proto občany, aby tento materiál ukládali na sběrném dvoře a ne-

hyzdili tak naše okolí.   
 

 Upozorňujeme občany a návštěvníky místního hřbitova, že popelnice za vstupní 

bránou slouží pouze pro ukládání zbytků svíček a vyhořelých kalíšků. Není určena na 

uschlé květiny a jiný odpad.   
 

 

 Obec Křenovice touto cestou velice děkuje všem, kteří se podíleli na zajištění 

akce Odhalení pamětní desky bojovníkům proti totalitě a odhalení pomníku obětem 

2. světové války. Jak oba akty odhalení pietních míst, tak i následný program ve 

Společenském sále byl zajištěn s velikou pečlivostí a citlivě završil odpolední vzpo-

mínkovou atmosféru. Velké poděkování patří především paní Ing. Marii Zvěřinové, 

která se největší měrou podílela na zajištění této organizačně náročné akce. 

 

Křenovický 

zpravodaj 
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Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, konané dne 26. 9. 2013  
 

Zasedání obce Křenovice bylo přítomno 9 členů zastupitelstva. 

Navržený program: 

1. Technický bod 

2. Zpráva kontrolního výboru 

3. Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

4. Žádost o příspěvek na provoz Centra denních služeb ve Slavkově na rok 2013 

5. Žádost o poskytnutí dotace 

6. Rozpočtové opatření 

7. Různé 

8. Diskuze 

9. Závěr 
 

Předsedající navrhl projednat v bodu „Různé“: 

 Smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 

 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

 Smlouvy o budoucí darovací smlouvě 

 Mandátní smlouva na zajištění organizace výběrového řízení 

 Smlouva o dílo na zateplení OÚ 
 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 

– Smlouvu o zajištění financování IDS JMK na rok 2013. Příspěvek obce činí 50 Kč 

za obyvatele, celkem 94 300 Kč. 

– Finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč na provoz Centra denních služeb ve Slavkově 

u Brna na rok 2013. Příjemce příspěvku je Diecézní charita Brno, Oblastní charita 

Hodonín – Centrum denních služeb Slavkov u Brna. 

– Finanční příspěvek ve výši 7 500 Kč na uspořádání Okresní výstavy holubů, 

králíků, drůbeže a okrasného ptactva. Příjemce příspěvku je Český svaz chovatelů 

Základní organizace Křenovice. 

– Rozpočtové opatření č. 4/2013. Opatření bude uloženo u účetní obce Křenovice. 

– Smlouvu č.  10079616 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, na akci „Obec přírodě, příroda 

obci – revitalizace a výsadba nové přírodní zeleně v obci Křenovice“. 

– Smlouvu č. 20259/13/OK o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

realizaci akce 27. ročník folklórního festivalu „Pod křenovskó májó“ spojený 

s oslavami 50. výročí založení dětského folklórního souboru Křenováček a 30. výročí 

folklórního souboru Křenovák v rámci projektu Pod křenovskó májó. 

– Smlouvu o budoucí darovací smlouvě s p. Milošem Slabotínským, Václavská 293, 

683 52 Křenovice, předmětem smlouvy je vodní dílo s názvem Prodloužení 

vodovodu a splaškové kanalizace, ul. Jiráskova, Křenovice. 
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– Smlouvu o budoucí darovací smlouvě s p. Lubomírem Maškem, 

Dominikánská 196/2, 602 00 Brno, předmětem smlouvy je vodní dílo s názvem 

Prodloužení kanalizačního řádu, ul. Jiráskova, Křenovice – Mašek. 

– Mandátní smlouvu na zajištění organizace výběrového řízení na dodavatele 

stavebních prací pro akci „Revitalizace mlýnského náhonu a PPO – Křenovice, 

Mezivodí“, se společností RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno. 

– Smlouvu o dílo na zateplení OÚ. Předsedající seznámil přítomné s průběhem 

a s výsledkem výběrového řízení na akci „OÚ a zdravotní středisko Křenovice – 

realizace úspor energie“, včetně smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem, společností 

FRONTON a. s., Bučovice. Vzhledem k časové tísni v souvislosti s čerpáním dotace 

dle podmínek SFŽP byla smlouva již uzavřena a práce zahájeny, vše v souladu 

s pravomocí starosty dle zákona o obcích.  
 

Diskuze 

Starosta – upozornil na stav pozemku vedle hřbitova, který je pronajat jako zahrádka. 

Pozemek není dostatečně udržován, a proto dává ke zvážení zastupitelstvu jeho další 

využití či pronájem. ZO se dohodlo na prověření výpovědi nájemní smlouvy, 

záležitostí se bude dále zabývat. 

P. Štefl – bylo by možné omezit rychlost na nově opravené komunikaci na 

ulici Široká, např. zřízením obytné zóny? 

Starosta – navrhl řešit obdobně jako Nivu a Bratří Mrázků umístěním dopravního 

značení „Zóna 30 km/h“. Během podzimu bude svoláno místní šetření ohledně 

dopravní situace v obci za přítomnosti odboru dopravy MěÚ Slavkov, DI PČR 

Vyškov, SÚS JMK a zástupců obce. Řešit se bude především situace na křižovatkách 

Václavská–Sokolská a Brněnská–Školní a průjezd kamionů obcí. 

P. Weidingerová – bude se řešit i dopravní situace na Kopečné. 

Starosta – ulice Kopečná se bude řešit až na základě provedených úprav – 

rekonstrukce chodníku. 

P. Mazlová – do popelnice u hřbitova lidé vyhazují i květiny, přestože je určena na 

kalíšky a zbytky svíček.  

P. Bednářová – u potoka na ulici Říční je ulomená větev.  

Starosta – zajistíme odstranění. 

P. Bednářová – dotaz na sečení břehů potoka.  

Starosta – sečení zajišťuje obec až po železniční most před koupalištěm. Bude 

provedeno v nejbližší době. 

 

Podzimní výtvarné dílny 
 

 Také letos na začátku října uspořádala početná skupinka více či ještě více mla-

dých maminek pro ostatní zájemce tvořivě zábavnou sobotu. Ve Společenském sále 

na Václavské ulici bylo přichystáno sedm stanovišť s výtvarnými potřebami a ochot-

nými pomocnicemi, kde si každý příchozí mohl za symbolický příspěvek na materiál 

ozdobit perník nebo dýni, vyrobit maňáska, skřítka z květináčků, podzimní prostírání, 
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drátěný zápich do květináče nebo stojánek na fotografii z přírodních materiálů. Ně-

která stanoviště byla tak atraktivní, že se k nim malí výtvarníci a výtvarnice několi-

krát vraceli.  

 Pro rodiny s dětmi to byla příjemná příležitost nejen pořídit si domů několik 

nepostradatelných, originálních bytových doplňků, ale i ochutnat u kávy nebo peče-

ného čaje různé buchty a dezerty ze sezónních surovin a poklábosit s ostatními. 

Nabídka moučníků byla tak pestrá a obsluha tak profesionální, že by se za ně nemu-

sela stydět lecjaká cukrárna. Kdo není na sladké, mohl si dát dýňovou nebo cuketo-

vou polévku a chleba se sádlem a cibulí. Nejmenší vybarvovali omalovánky nebo 

sledovali příběhy svých oblíbených pohádkových postaviček v dýňovém kině.  

 Několik dní trvající vymýšlení nových činností a příprava materiálů, pak samotná 

sobota včetně důkladného úklidu je výkon, za který si zaslouží poděkování všichni, 

kteří se na letošních dílnách jakýmkoliv způsobem podíleli. Poděkování patří i Obci 

Křenovice, která celou akci zastřešovala.  

(fotografie ke zhlédnutí na stránkách obce www.obec-krenovice.cz) 
 

Hana Procházková   

 
Odhalení pomníků v Křenovicích 
 

 V neděli 6. října byly odhaleny v naší obci dva pomníky. První, u místního hřbi-

tova, je věnován na památku obětem a bojovníkům z doby Protektorátu – ve vlasti i 

na válečných bojištích, obětem perzekucí po 25. únoru 1948, členům ilegální skupiny 

SODAN, působícím v Křenovicích a okolí, lidem, kteří se i za železnou oponou 

snažili naplnit ideály svobody a nezávislosti ve službě vlasti. 

 Po komunistickém puči v únoru 1948 a v padesátých letech začala tehdejší vláda 

tvrdě postupovat proti tak zvaným reakčním organizacím i jednotlivým občanům. 

V nemilosti byly především organizace Sokol, Orel a Junák. 

 Proti tomuto politickému vývoji a hlavně proti zrušení Junáka se postavilo něko-

lik mladých lidí – skautů i v naší obci. Tiskli a rozšiřovali letáky proti režimu a na 

protest proti kolektivizaci zemědělců zapálili v Křenovicích stodolu, kterou zabralo 

místní JZD. Zapálili i několik stohů slámy patřící družstvům zde i v okolí. Skupina 

navázala spojení i v okolních obcích – Hrušky, Holubice, Blažovice, Slavkov. Svoje 

konání maskovali činností v mládežnických organizacích. Shromažďovali zbraně, 

neboť věřili, že tento diktát nebude žít věčně. Krutě se však mýlili. 

 Jako mnoho protistátních skupin i tato, která byla nazvána SODAN – Skautská 

Organizace Demokracie A Nezávislosti padla do oka StB (státní bezpečnostní slož-

ka). Dne 12. října 1954 začalo zatýkání a po několika měsících tvrdých výslechů 

stanuli před krajským soudem v Brně. Byly zabaveny doličné předměty, tj. všechny 

ilegální tiskoviny, výhružné dopisy, cyklostyl, psací stroje, zbraně a náboje, ruční 

tiskárničky a různé chemikálie. Bylo konstatováno, že skupina sledovala svojí čin-

ností zvrat státního zřízení. Tomu odpovídaly i tresty, které krajský soud vynesl.  
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 Dne 11. března 1955 byla odsouzena první část skupiny. Byli obvinění pro trestný 

čin velezrady a sabotáže. V dalších přelíčeních bylo odsouzeno kolem padesáti obvi-

něných z Křenovic a okolí za velezradu, sabotáž, neoznámení trestného činu.  

 Po odsouzení byli z Brna eskortováni do různých tak zvaných nápravných zaříze-

ní – Mírov, Leopoldov a většinou do uranových dolů v Jáchymově. O jejich životě 

v těchto pracovních lágrech vypráví kniha jednoho z odsouzených – Oldřicha Kloba-

se – Jak se chodí v laně. Někteří si odpykali trest celý, někteří byli podmínečně 

propuštěni, a ti s vyššími tresty byli propuštěni až v šedesátých letech, kdy se tvrdý 

teror poněkud zmírnil. 

 Z křenovických občanů byli odsouzeni:  

  Mojmír Babušík         20 let Jiří Andrášy                4 roky  

  Rudolf Mrázek           16 let Josef Havránek           2 roky 

  Oldřich Klobas           15 let Jan Kučera                  2 roky 

  Jan Pospíšil                12 let Oldřiška Šrámková     5 let 

  Antonín Barva             13 let Ludvík Čermák           4,5 roku 

  Jan Koňorza                 17 let Svatopluk Bohata       3 roky 

  Karel Ochman               7 let Milan Blažek               4 roky 

  Vlastimil Žampach        6 let Otokar Žáček               2 roky 

 Dále bylo odsouzeno několik občanů k měsíčním trestům.    
 

Pokračování příště 

 
 

       Nuže, co nás ještě trápí?  Trápí nás, že lidé u nás tak rychle 

a rádi zapomínají. 

    Zapomínají i na 28. říjen. A hle, kdyby si vzpomněli na tento 

den všichni ti, kteří dnes zápolí spolu často o podrobnosti, kteří 

pěstují plané sváry jako sport, kteří svádějí divoké boje o slova 

a slovíčka a jimž uniká obsah. Kdyby si vzpomněli na to, kterak 

si tehdy ruce tiskli a se zanícením a hlubokým dojetím v očích si 

patřili, ihned by bylo jasněji a lépe.  

 28. říjen neodstraní v našem národě diference, jež jsou přirozené v normální 

struktuře každého národa. Ale 28. říjen měl by odstraňovat nepěkné formy diskusí 

a sporů, měl by vést k lidskému a prostému, upřímnému vztahu lidí mezi sebou, měl 

by učit lásce a družnosti i přes rozdíly přesvědčení a vyznání, měl by být třináctým 

apoštolem Kristovým v našem národě.  

 Veliký svátku radostí, vítězná písni, nedozni mezi lidem, jenž tolik potřebuje víry 

v ideál, tolik náboženského zanícení pro věc národa, jenž tak těžce a tragicky hledal 

v minulosti svoji českou konfesi, svého spravedlivého Boha! 

 Mravní kráso, 28. října zůstaň s námi, zůstaň s námi na věky! 

 

(MEDEK, R., 28. říjen 1923)  

Výbor Sokola Křenovice 
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Oznámení 
 

 Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice pořádala ve dnech 

12. a 13. října Podzimní výstavu.  

 Výstava se vydařila. Návštěvníky byly hodnoceny výpěstky a nejlepšího ohodno-

cení se dočkal netradiční výpěstek Kdoule paní Poláškové. Druhé místo získal krásný 

česnek paní E. Lattenbergové a třetí místo získala jablka pokračovatelky pana Růžič-

ky, jeho neteře paní Sladké. Všem vítězům gratulujeme a přejeme v novém roce 

velkou úrodu, abychom měli co vystavovat. 

 V letošním roce, již za pár dní, chystáme ještě vánoční výstavu, které se můžete 

zúčastnit vánoční výzdobou, cukrovím nebo vánočkami. Hodnotit výtvory budou 

opět návštěvníci. Informace viz Pozvánka. 

 Uděláme si příjemný začátek adventu.  

                   Na hojnou účast se těší zahrádkáři. 

 
Živnostenský úřad MěÚ Slavkov u Brna informuje  
  

 Informujeme touto formou podnikatele, kteří jsou oprávněni k prodeji lihovin na 

základě volné živnosti, tedy maloobchodní nebo velkoobchodní prodejce, dále 

prodejce lihovin na základě hostinské činnosti (i v dopravních prostředcích), popří-

padě další, že došlo ke dni 17. 10. 2013 ke změně živnostenského zákona, která se 

významně dotýká prodeje lihovin.  

 Podnikatelé, kteří byli ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona oprávněni na základě 

stávajícího živnostenského oprávnění prodávat kvasný líh, konzumní líh nebo lihovi-

ny, můžou v této činnosti pokračovat nejdéle po dobu 6 měsíců ode dne nabytí účin-

nosti tohoto zákona, to je do 17. 4. 2014. Prodávat dál po uvedeném datu lihoviny je 

možno pouze na základě koncesované živnosti pro prodej kvasného lihu, konzum-

ního lihu a lihovin. 

 Požádá-li podnikatel ve lhůtě do 17. 4. 2014 živnostenský úřad o koncesi pro 

prodej kvasného lihu, konzumního lihu nebo lihovin, může v prodeji kvasného lihu, 

konzumního lihu nebo lihovin na základě stávajícího živnostenského oprávnění 

pokračovat do doby pravomocného rozhodnutí o udělení koncese, nebo o zamítnutí 

žádosti o koncesi, anebo o zastavení řízení. Marným uplynutím lhůty k podání žá-

dosti o koncesi pro prodej kvasného lihu, konzumního lihu nebo lihovin podnikateli 

právo prodávat kvasný líh, konzumní líh nebo lihoviny zaniká. K získání koncese 

není třeba splnit žádné kvalifikační předpoklady. Žádost o koncesi nepodléhá správ-

nímu poplatku. 

 Žádáme všechny podnikatele, kterých se výše uvedená transformace volné živ-

nosti týká, aby žádost o koncesi podali v co nejkratší době z důvodu velkého počtu 

očekávaných zpracování. Další informace k této problematice je možno získat 

v příslušném znění zákona č. 309/2013 Sb. nebo na kterémkoliv živnostenském 

úřadě. 
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Osvědčení o úspoře emisí 
 

 V roce 2010 byla společnosti EKO-KOM, a. s. zpracována studie „Posouzení 

vlivu sběru a recyklace využitelných komunálních odpadů včetně obalové složky na 

životní prostředí. Výsledky tohoto výzkumu prokázaly environmentální přínos celého 

systému třídění a recyklace odpadů v ČR. Studie je každoročně aktualizována. 

 V roce 2012 bylo díky recyklaci papíru, plastů, skla, kovů a nápojových kartonů 

v rámci systému EKO-KOM uspořeno 27 034 318 GJ energie, tedy zhruba tolik, 

kolik v průběhu spotřebuje za rok 300 000 domácností. V případě tolik diskutované-

ho globálního oteplování přispěl systém EKO-KOM ke snížení emisí o 1 114 840 tun 

CO2 ekvivalentu, což představuje více než 1 % celkových emisí skleníkových plynů 

ČR. 

 Díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek 

komunálních odpadů, včetně obalových, též občané Křenovic ve spolupráci se spo-

lečností EKO-KOM, a. s. přispěli ke zlepšení životního prostředí a snížení „uhlíkové 

stopy“. Úspora, kterou dosáhli, představuje: emise CO2 ekv. 64,773 tun, úspora 

energie 1 566 680 MJ. 

          www.ekokom.cz 

 
 

Kariérní poradenství bezplatně pomáhá občanům Jihomoravského kraje 
 Bezplatně se poradit o svém životě a profesním směřování – přesně takovou 

službu nabízí JMK svým občanům v brněnském Centru vzdělávání všem. Jak takové 

kariérní poradenství vypadá a k čemu je dobré, jsme se zeptali kariérní poradkyně 

Martiny Ježkové.  
 

1. Co kariérní poradenství je a komu je určeno?  

Kariérní poradenství je určeno všem. Nechápeme kariéru jenom ve smyslu „ten ale 

udělal kariéru“. Kariérou rozumíme profesní život a snahu každého z nás o dobré 

uplatnění, díky kterému něco vytváříme a vyděláváme peníze. Někdy je ale člověk 

spíše ve vleku událostí, necítíme se šťastni, práce nás nebaví nebo chceme změnu. 

V takovém je potřeba se zastavit a zmapovat si, co vlastně chceme v životě dělat. 

A s tím vám mohou pomoci naši školení konzultanti. Na rovinu – poradit si sám nebo 

mít k ruce odbornou pomoc je pořádný rozdíl.  
 

2. Proč bych ho měl potřebovat zrovna já?  

Radit se k nám chodí lidé různých oborů – od maminek po mateřské dovolené, přes 

řemeslníky až po úředníky. Pocit, že se chci pracovně někam posunout, může mít 

zkrátka každý. Lidé k nám chodí konzultovat nejrůznější pracovní otázky – když 

nemohou dlouho najít práci, když neví, zda práci změnit nebo raději zůstat. Stává se, 

že potřebují jenom poradit, jak být lepší u pohovorů, nebo zvednout sebevědomí.    
 

3. Jak kariérní poradenství probíhá? 

Stačí nás jednoduše kontaktovat a domluvit si termín. Na první schůzce vlastně 

zmapujeme, čeho chcete dosáhnout, jaká je vaše představa o profesním životě. Pak si 

http://www.ekokom.cz/
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stanovujeme jednotlivé kroky, které se klient snaží s naší pomocí uskutečňovat – ať 

už během jednoho setkání nebo dlouhodobého poradenství.  
 

4. Dokážete lidem pomoci i s praktickou stránkou věci? Třeba hledáním za-

městnání? 

Databázi volných pracovních míst u nás v Centru vzdělávání všem nenajdete, ne-

suplujeme práci Úřadu práce, i když s jednotlivými úřady spolupracujeme. S každým 

člověkem si ale v klidu sedneme a pátráme, jaká oblast kariéry ho oslovuje a co je 

potřeba udělat, aby se mohl profesně posunout. Můžeme samozřejmě pomoci se 

sepsáním životopisu, motivačním dopisem nebo s praktickou přípravou na pohovor. 
 

5. Co byste vzkázala lidem, kteří váhají, zda k vám do CVV přijít? 

Není na co čekat! Za zkoušku nic nedáte, naše služby jsou zcela zdarma. Můžete 

u nás získat jiný pohled na věc, mnoho podnětných myšlenek. Podpoříme vás v 

hledání nových věcí v životě a pomůžeme tu změnu v praxi rozvinout. Zkrátka –

nejenom o ní mluvit, ale také ji uskutečnit. 
  

Služby Centra vzdělávání všem (zdarma) 

 Kariérní poradenství 

 Informace o celoživotním vzdělávání v JMK 

 Zprostředkování zahraničních stáží pro absolventy SOU    
 

Centrum vzdělávání všem:  

Pražská 38b, Brno–Bosonohy, www.vzdelavanivsem.cz, tel.: 547 215 588, email: 

info@vzdelavanivsem.cz 

Tento projekt jsou spolufinancován Evropskou unií a státním rozpočtem České 

republiky. 
 

 

Pozvánka 
Divadlo Antonína Vorla  

Vás srdečně zve na reprízu představení 
 

Josef Čapek – Karel Čapek 
 

ZE ŽIVOTA HMYZU 
 

komedie o předmluvě, třech dějstvích a epilogu 
 

sobota 16. listopadu 2013 ve 19.00  

sál Obecní hospody Křenovice 
Alegorická hra z roku 1922 o společnosti, v níž všechny vztahy 

určují sobecké zájmy, nám má co říci i po devadesáti letech! 

Hrají: Eva Hrubá, Draha Kyjovská, Štěpánka Marcelová, Hana Michnová,  

 Hana Patschová, Míša Vránová, Josef Fuksa, Jiří Kyjovský, Jan Macko  

 a Vladimír Novák. 

Režie Vanda Fuksová, scéna Ludvík Čermák a technika Pavel Doležal. 
 

 

http://www.vzdelavanivsem.cz/
mailto:info@vzdelavanivsem.cz
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Hasičský sbor Křenovice 
pořádá v sobotu 23. listopadu 

ve Společenském sále na ulici Václavské 

Kateřinskou zábavu, 
spojenou s kácením máje 
K tanci i poslechu hraje skupina Rio 

Začátek ve 20.00 hodin 
            Vstupné obvyklé                             Srdečně zvou HASIČI a stárci 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Divadlo Antonína Vorla srdečně zve své příznivce v rámci projektu 

„S divadlem poznáváme naše regiony“ na zájezdní představení 

Oskar a růžová paní v Rostěnicích 
 

 Odjezd z Křenovic  v sobotu 23. 11. v 10.00, sraz před školou.  

Na programu zájezdu bude návštěva ekofarmy Manner v Manerově s možností za-

koupení regionálních potravin. V Rostěnicích prohlídka Domu zdravého rozumu, 

tamtéž návštěva muzea s expozicí hliněného stavitelství a hanácký rodinný dům se 

žudrem v obci Lysovice a obci Kučerov. Divadelní představení se odehraje v 18.00 

v Rostěnicích. Oběd a občerstvení pro účastníky zájezdu je zajištěno. Odjezd je 

plánován po skončení divadelního představení. Počet míst v autobuse je omezen. 

 Zájemce bych prosil, aby se přihlásili na obecním úřadě u paní Lucie Zourkové, 

tel.: 544 223 119, mob.: 606 030 487, czpoint@obec-krenovice.cz.  
 

Za spolek divadla A. Vorla Jan Mozdřeň 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Pochod slavkovským bojištěm IV. ročník 
 

 Skupina historického šermu Buhurt, napoleonská sekce, vás opět srdečně zve na 

pochod slavkovským bojištěm po zelené turistické značce vedoucí přes Křenovice. 

Zájemci o tento netradiční výšlap po stopách všech zúčastněných armád slavkovské 

bitvy mohou přijít v sobotu 23. listopadu na horní nádraží v Křenovicích, odkud 

odjedeme vlakem v 7.54 do Újezda u Brna. Pěšky se potom od nádraží vydáme ke 

kapličce sv. Antonína Paduánského, dále na Mohylu míru, kde se můžeme občerstvit 

v místní kavárně, či navštívit expozici v muzeu. Pokračovat budeme k pomníku nad 

Zbýšovem a přes hromadné hroby nad naší obcí zpět do Křenovic. Celá trasa měří 

cca 13 km a pro více zdatné může cesta pokračovat až do Slavkova, odkud se mohou 

dopravit zpět opět vlakem, a to s odjezdem v 13.17, 15.17 nebo 17.17 hod. směr 

Brno. I přes nepřízeň počasí si tak týden před samotnými vzpomínkovými akcemi 

společně projdeme část bojiště. Všichni účastníci, na které čeká v průběhu pochodu 

historický kviz s odměnami, jsou v hojném počtu vítaní.    

mailto:czpoint@obec-krenovice.cz
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Francouzové v Křenovicích 
 

Skupina historického šermu Buhurt, Tuláci a obec Křenovice 

si vás dovoluje pozvat při příležitosti 
 

208. výročí Bitvy tří císařů  
 

do historického ležení francouzských vojsk ve dvoře Obecní hospody, 

k malé šarvátce vojenských jednotek, tentokráte na konci ulice Havlíčkové, 

 na pochod k hromadným hrobům na Zlaté hoře zakončený ohňostrojem, 

k malému pietnímu aktu u božích muk 

a slavnostnímu nástupu a čestné salvě u pomníku M. I. Kutuzova. 
 V pátek 29. listopadu 2013 od 16 hodin bude veřejnosti přístupné improvizova-

né vojenské ležení, kde, jako již tradičně, uvidíte vojáky a markytánky ve francouz-

ských a rakouských uniformách kolem táborových ohňů. Ve dvoře s dobovými rekvi-

zitami, povozy a kanóny pak spatříte civilisty v historických kostýmech, kováře a 

vojenského kuchaře při opékání selete. V provozu bude rovněž střežené dobové 

vězení pro dezertéry, neposlušné vojáky a jinou podobnou chátru. Můžete také na-

hlédnout do našeho velitelského štábu spojeneckých rusko-rakouských vojsk uprave-

ného z naší klubovny. Rovněž zde uvidíte plně vybavený markytánský vůz, kde se 

dozvíte, co všechno markytánky pro vojáky zajišťovaly. V letošním roce posílí naše 

řady jednotky jízdních husarů.  

 Pro návštěvníky nebude chybět prodej svařeného vína, uzených klobás a párků 

v rohlíku. 

 V 18 hodin se jednotky přemístí na konec ulice Havlíčkové, kde předvedou 

malou šarvátku. Tradičně se zde utkají vojáci všech zúčastněných armád Bitvy tří 

císařů, Francouzi proti Rakušanům a Rusům. Vzhledem k většímu bojišti, očekáváme 

i větší množství jízdních husarů a pěchoty. 

 V 19 hodin vyjdou za svitu pochodní jednotky uniformovaných vojáků, dětí 

s lampióny a ostatní směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů vojínů slavkov-

ské bitvy uctíme památku padlých, kteří zde již 208 let odpočívají. Při tomto pietním 

aktu budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením svíček na hromad-

ných hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde leží. Potom se, 

jako každoročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo teplým čajem. 

Po krátkém reprodukovaném projevu bude za doprovodu historické hudby na téma 

jednotlivá vojska před bitvou, odpálen slavnostní ohňostroj (viz níže). 

 V sobotu 30. listopadu dopoledne projde průvod francouzských dělostřeleckých 

a pěších jednotek obcí k Božím mukám, k malému pietnímu aktu v 11 hodin.  

   V neděli 1. prosince proběhne v Křenovicích v 10 hodin slavnostní nástup 

vojenských jednotek u sochy M. I. Kutuzova v ulici Na Liškově. Zde zazní čestná 

salva a poté se jednotky přemístí na Mohylu míru ke společnému pietnímu aktu. 

 



 11 

 Slavnostní ohňostroj, který završuje akt uctění památky padlých během bitvy 

u Slavkova, letos překvapí svým netradičním pojetím. Prostřednictvím barevně 

sladěných pyrotechnických efektů a hudby typické pro vojska tří císařů se tvůrci 

pokusili zobrazit poslední chvíle před samotnou bitvou v závěru zahalené pověstnou 

prateckou mlhou. Okamžikem rozednění letošní ohňostroj končí a nechává tak pro-

stor a inspiraci pro ztvárnění této mimořádné historické události v dalších letech. 

 Alan Zvonek – Ohňostroje Zvonek 
 

 

 

TRADIČNÍ PLETENÍ ADVENTNÍCH VĚNEČKŮ 
proběhne v sobotu 30. listopadu 2013 

v malém sále Orlovny 

od 15 hod. 

Připraveno bude dostatek chvojek, 

a také bude možnost si věneček dokončit za pomocí lepící pistole. 

Přijďme se vzájemně inspirovat.  

Srdečně zve jednota Orla Křenovice. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

   ZO Českého zahrádkářského svazu Křenovice                                      

pořádá 2. ročník prodejní 

Vánoční výstavy 
Ve společenském sále na Václavské ulici. 

                           Otevřeno:     sobota 30. 11. 2013 od 9.00 do 17.00. 

 neděle 1. 12. 2013 od 8.30 do 16.00. 

Tvořte krásné vánoční dekorace, pečte cukroví a pleťte vánočky. Přineste je na výsta-

vu a udělejme si krásný začátek pohodového Adventu.  

V klidu si můžete nakoupit dárečky pro své milé. 

K  prodeji: přírodní mýdla a kosmetika, čaje, medové zboží, bižutérie, ponožky, 

košíky a mnoho jiného zajímavého sortimentu.  

Své výtvory doneste do sálu v pátek 29. 11. po 16.00 hod 

Možnost nabídky k prodeji nepotřebných drobností z domácnosti.  

Těšíme se na hojnou účast. 

 
ADVENT – předzvěst VÁNOC 
 

Toč se a vrč, můj kolovrátku, 

ejhle, adventu již nakrátku 

a blízko, blizoučko Štědrý den …. 
 

 Vánoce – čas neobyčejného a velmi silného poetického kouzla, hlubokých prožit-

ků, vzpomínek na dětství, čas rodinného štěstí a pohody. 

 Nejkrásnější svátky v roce mají v každé zemi, ale také v jednotlivých jejich 

oblastech rozdílný způsob, kulturu a zvyklosti. 
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 Vánoce v našich zemích, to není jen období očekávání příchodu křesťanského 

zvěstovatele naděje a nového života – Ježíše Krista, to jsou také lidové praktiky 

a obyčeje, které provázejí náš život od pradávna. 

 Vánoční období předznamenává pozdní podzim. Pomyslným mezníkem je svátek 

sv. Václava 28. září, jak praví lidová moudrost, „Václav zavírá zem“. Schylující se 

období konce roku pokračuje svátkem sv. Martina 11. listopadu, často už 

s poletujícím sněhem. Opět se tu setkáváme s lidovou moudrostí, pravící, že „přijíždí 

na bílém koni“. Na tento svátek řezali pastýři pruty, většinou z břízy. Vytvářeli z nich 

vánoční kolední proutky – štědráky, pastýřáky, které měly při koledě přinášet štěstí a 

zdraví hospodáři i dobytku. Magická síla koledních proutků měla být znásobena 

kytičkou uchovaných obilních klasů, snítkou stále zelené chvojky a často i jablkem. 

Kolední proutky se z úcty nebraly holou rukou, ale přes šátek nebo zástěru. Působily 

zdobně v domácím prostředí až do jara, kdy se jimi obřadně vyháněl dobytek na první 

pastvu. 25. listopadu, na svátek sv. Kateřiny, se uzavíralo roční hodové a posvícen-

ské veselí. Sv. Ondřej, se svým svátkem 30. listopadu, je už branou ke křesťanské-

mu adventu. Mimo jiné je charakterický ovocnou větvičkou, která měla rozkvést ke 

Štědrému dni. Na mnoha místech Čech a Moravy jej známe jako „Barborky“, řezané 

až na sv. Barboru 4. prosince. Myrský biskup, štědrý sv. Mikuláš, slavený 

6. prosince, nadělující v předvečer svého svátku, je spjat s andělem. 13. prosince, 

o svátku sv. Lucie, následuje po krátkém dnu dlouhá noc. Lucie je dodnes uctívána 

severskými národy jako nositelka světla, což vyplývá ze samotného jména, protože 

„lux, lucis“ je latinsky světlo. Vánoce samotné jsou vyvrcholením adventního času.  

 Úvodní verš z Kytice K. J. Erbena je starý více než 150 let, přesto je aktuální.  

Advent – samotné slovo pochází z latiny – adventus = příchod. S obdobím adventu 

se podle dochovaných pramenů poprvé setkáváme koncem 4. století v místech, kde 

Kristus žil – v jižní Galii, dnes stát Izrael a Palestina. Do Evropy se šířil přes Španěl-

sko. Teprve ve 12. a 13. století se postupně stal symbolem začátku nového liturgické-

ho roku. Předtím církevní liturgický rok začínal Vánocemi. Římskokatolická církev 

za začátek liturgického roku považuje první adventní neděli. 

 Symbolem adventu je věnec z chvojí se čtyřmi svíčkami, které se postupně zapa-

lují o jednotlivých nedělích. Věnec je od nepaměti symbolem vítězství a královské 

důstojnosti. I Bible mluví o věnci jako o projevu úcty, radosti a vítězství. Česká 

tradice se může pochlubit také překrásnými adventními písněmi, zvanými roráty, 

z nichž některé pocházejí už z doby Karla IV. Roráty – název pochází z nejznámější 

latinské adventní písně z 16. století z Francie: “Rorate coeli de super …“ – „Rosu 

nám dejte nebesa, dejte nám spasitele…“ 

Adventní doba, kterou budeme nyní prožívat, nás vyzývá k setkávání se u adventní-

ho věnce a adventní písně, k rozjímání nad sebou samým, nad vztahem ke svým 

bližním, nad zlem a dobrem i vším kolem nás a v nás. 

 Rádi bychom Vás pozvali na ADVENTNÍ KONCERT, který se bude konat 

první neděli adventní – 1. prosince 2013 v 15.00 v kostele sv. Vavřince 

v Křenovicích. Zazní duchovní skladby barokních autorů.  
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Učinkují: Jana MELIŠKOVÁ – zpěv /soprán/, posluchačka magisterského studia 

zpěvu na Hudební fakultě JAMU v Brně. 

 Zdeněk ŠIMEK – varhany, posluchač 3. ročníku bakalářského studia oboru 

manažerství na Hudební fakultě JAMU v Brně.   

 Ve všech dobách sdílela vánoční tvorba radost vánočního času v duchu českého 

hudebního myšlení. Vánoční hudba stála u základů české hudebnosti.  
 

       Za farní radu Ing. Zvěřinová Marie 

 

Co je domácí násilí?  
 

 Každý z nás se jistě již setkal s pojmem domácího násilí. Často se o něm píše 

nebo hovoří. Přesto je důležité si připomenout, že domácí násilí si nevybírá a není jen 

záležitostí chudších zemí nebo sociálně slabých.  

 Domácí násilí je přesně definováno. Na stránkách organizace Bílého kruhu bez-

pečí, která se touto problematikou dlouhodobě zabývá, najdeme následující informa-

ce: Jedná se o fyzické, psychické anebo sexuální násilí mezi blízkými osobami, ke 

kterému dochází opakovaně v jejich soukromí. Intenzita násilných incidentů se stup-

ňuje a vede ke ztrátě schopnosti včas tyto incidenty zastavit. Důležité také je, že role 

násilníka a role oběti jsou jasně určeny a nestřídají se. Klasickými příznaky psychic-

kého násilí je například zastrašování, zvýšená kontrola všeho, co ohrožená osoba 

dělá, kritizování a ponižování. Může docházet k izolaci od příbuzných a přátel, dále 

k ekonomickému zneužívání a zamezení přístupu k financím, k nejrůznějším formám 

zákazů jako zákaz telefonovat nebo dívat se na televizi a mnohé další. Všechny tyto 

věci posilují v ohrožené osobě pocit, že je nějak méněcenná, že nastalé situace ne-

zvládá. Takový člověk se stydí, že se mu něco takového děje a je pro něj velmi těžké 

o situaci hovořit. To jen posiluje začarovaný kruh, ze kterého je těžké vystoupit. 
 

Klára Gramppová 

 
M Í S T N Í   K N I H O V N A 
  

Svárovská ulice, Křenovice   SLUŽBA KNIHOVNY 

         Naše knihovna nabízí rozvoz knih  

Půjčovní doba:                         pro nemohoucí čtenáře naší knihov-

ny.   

Úterý      14–18      Po dohodě se čtenářem, knihy nachystáme  

Čtvrtek     12–15      a dopravíme do místa bydliště čtenáře.  

         Bližší informace u vedoucí knihovny  

         na tel. č.: 606 030 487. 

  Při slavnostním odhalení pamětní desky Bojovníkům proti totalitě, jejím 

odpůrců a obětem a slavnostním odhalení pomníku křenovickým obětem a odbojá-

řům z II. světové války, které proběhlo 6. října 2013, místní knihovna obdržela od 
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konfederace politických vězňů darem do knihovny níže uvedené knihy. Velice za 

zajímavé knihy děkujeme a zařadíme jej do výpůjčního fondu knihovny. 

Příběhy třetího odboje 

Autoři: Luděk Navara, Miroslav Kasáček 

Volavčí sítě: Po stopách třetího odboje 

Autoři: Luděk Navara, Miroslav Kasáček 

Psychologie komunismu 

Autor: Jindřich Kabát 

Strážce modrého tunelu 1.–3. díl 

Autor: Josef Špidla 

Komunismus ve dvacátém století očima jeho obětí 

Autoři: Zdeněk Křivka a kolektiv 

II. a III. Odboj na Vysočině 

Autor: Josef Brázda 

Jáchymovské kameny 

Autoři: Zdeněk Kovařík, Hubert Procházka 

Pod věží smrti 

Autor: František Šedivý 

Jako bychom dnes zemřít měli  

Autor: Miloš Doležal 

Skautské století – dobrodružný příběh 100 let českého skautingu 

Volavčí sítě: Po stopách třetího odboje 

Autoři: Luděk Navara, Miroslav Kasáček 

 Černobílá fotografie lidské lebky je vystavena za výkladem v Tišnově u Brna. 

Lebka má v čele díru. Průstřel. Není to zrovna pěkný pohled. Píše se rok 1951. 

Fotografie má všem ukazovat, jak krutí jsou ti, kteří se rozhodli zapojit 

do protikomunistického odboje. Neváhají sáhnout po zbrani a obětovat lidský život! 

Jaký byl ale skutečný příběh, který skončil popravou dvou nešťastných studentů z 

Tišnova — Vlastimila Železného a Aloise Pokorného? A jak vlastně vypadala jejich 

odbojová skupina JAN a vůbec odboj v okolním kraji? Kniha autorské dvojice Luděk 

Navara a Miroslav Kasáček se pokouší rozplést pozadí této smutné události — 

ukazuje se, že s tragédií je spojena celá řada dalších příběhů i konkrétních osudů těch, 

kteří měli odvahu postavit se na odpor se zbraní v ruce. Autoři vycházejí z původních 

dobových pramenů i vzpomínek pamětníků a řada dokumentů bude zveřejněna vůbec 

poprvé. Stejně jako v předchozí knize Příběhy třetího odboje doplňují vyprávění 

celou řadou autentických fotografií a archiválií. 

 
Redakční rada: zastupitelstvo obce                    Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci 

odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 

MK ČR E 13037      www.obec-krenovice.cz            e–mail: oukrenovice@politavi.cz  

 

 

 

  

http://www.databazeknih.cz/autori/ludek-navara-3177
http://www.databazeknih.cz/autori/miroslav-kasacek-5285
http://www.databazeknih.cz/autori/ludek-navara-3177
http://www.databazeknih.cz/autori/miroslav-kasacek-5285
http://www.databazeknih.cz/autori/jindrich-kabat-31248
http://www.databazeknih.cz/autori/ludek-navara-3177
http://www.databazeknih.cz/autori/miroslav-kasacek-5285
mailto:o.bartosek@volny.cz
mailto:oukrenovice@politavi.cz
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Připravuje se 
 

V sobotu 7. prosince a v neděli 8. prosince 2013 se uskuteční 11. ročník 

VÝSTAVY BETLÉMŮ. 
Již teď jsou všichni srdečně zváni. Více informací bude uveřejněno v prosincovém 

čísle zpravodaje, na webových stránkách obce a na vývěsce obecního úřadu. 

 

Inzerce  
PNEUSERVIS, prodej pneumatik, 

Čištění interiérů automobilů, 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659,  www.bkservice.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Pronájem bytu 2+1 v Křenovicích. Byt je zrekonstruovaný a plně vybavený.  

Cena včetně inkasa a wifi připojení na internet 10 000Kč. Tel: 775 338 668. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Provedu zednické práce, tel.: 606 311 560, e-mail: rerucham@seznam.cz. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Plachetka a spol., spol. s r.o. 

PRODEJ STAVEBNÍHO 

A MALÍŘSKÉHO MATERIÁLU 

 

                          - štěrk, písek, cement, vápno, lepidla, silikony                              

                          - montážní pěny, betonová dlažba 

                          - sádrokartonové desky, tvárnice, polystyrény aj. 

                          - interiérové, fasádní a vodou ředitelné barvy 

                          - štětce, pásky a doplňkový prodej 

                          - pozemní práce UNC 

                          - s možností dopravy 
 

PRACOVNÍ DOBA 

PO-PÁ 8:00 – 17:00 

SO        8:00 – 12:00 

Dvůr rybník 380 (směr Chemis), 684 01 Slavkov u Brna 

   Tel.: 739 614 121, e-mail: stavebninyslavkov@seznam.cz 

http://www.bkservice.cz/
mailto:rerucham@seznam.cz
mailto:stavebninyslavkov@seznam.cz
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Sportovní hala 
 

Neděle   3. 11.   Turnaj Florbal pořádá Orel Telnice 

Sobota   9. 11.   Volejbal ženy, kraj. přebor I. tř. Křenovice – Husovice v 10 a 13 hod. 

Sobota 16. 11.   Turnaj ve volejbale mužů – veteránů                                     od 9 hod. 

Sobota 23. 11.   Volejbal ženy, kraj. přebor I.tř. Křenovice – Šlapanice  v 10 a 13 hod. 

Sobota 30. 11.   Turnaj žáků ve fotbale pořádá Sparta Brno                           od 8 hod. 

 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR  

ve dnech 25. a 26. října 2013 v Křenovicích 
Počet voličů v seznamu: 1 552, počet vydaných obálek: 1 045, počet platných 

hlasů: 1 039, volební účast: 67,33 % (celorepubliková 59,48 %) 
 

Pořadí Jméno kandidáta Počet hlasů % podíl 

1. Česká strana sociálně demokratická 224 21,55 

2. ANO 2011 200 19,24 

3. Komunistická strana Čech a Moravy 126 12,12 

4. 
Křesťanská a demokratická unie – Československá 

strana lidová 
123 11,83 

5. TOP 09 108 10,39 

6. Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 76 7,31 

7. Občanská demokratická strana 75 7,21 

8. Česká pirátská strana 31 2,98 

9. Strana svobodných občanů 28 2,69 

10. Strana zelených 25 2,40 

11. Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 8 0,76 

12. HLAVU VZHŮRU – volební blok 3 0,28 

13. Politické hnutí Změna 3 0,28 

14. Suverenita–Strana zdravého rozumu 3 0,28 

15. Strana soukromníků ČR 2 0,19 

16. Dělnická strana sociální spravedlnosti 2 0,19 

17. Koruna Česká (monarch.str.Čech, Moravy a Slezska) 2 0,19 
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Písemné vyjádření k oznámení záměru společnosti KORCHEM 

Zastupitelstvo obce obdrželo podnět podepsaný 113 občany obce Křenovice, 

kteří nesouhlasí se záměrem společnosti KORCHEM, s.r.o. na zřízení provozov-

ny pro skladování, míchání a balení chemických přípravků v areálu bývalého 

zemědělského družstva na ulici Mlýnská. Tento podnět byl projednán  

a následně bylo odesláno na odbor životního prostředí krajského úřadu vyjádře-

ní obce v tomto znění: 

 

Na základě projednání oznámení záměru „Provozovna firmy KORCHEM, s.r.o. 

– skladování, míchání a balení chemických přípravků, p.č. 965/1, 965/2, 965/3  

a 969/4, k.ú. Křenovice u Slavkova“ na pracovním jednání zastupitelstva obce 

Křenovice a na základě doporučení výboru zastupitelstva obce Křenovice pro 

životní prostředí sděluji následující: 

Obec Křenovice nesouhlasí se záměrem „Provozovna firmy KORCHEM, s.r.o. 

– skladování, míchání a balení chemických přípravků, p.č. 965/1, 965/2, 965/3  

a 969/4, k.ú. Křenovice u Slavkova“. 

Odůvodnění: 

Areál bývalého zemědělského družstva je už v současné době silně zatížen 

z hlediska životního prostředí, kdy jeho velkou část užívá společnost ANAH 

K&R, s.r.o., provozující nákladní a kamionovou dopravu, dále je zde umístěno 

mechanizační středisko zemědělské společnosti RAKOVEC, a.s. Současně je 

lokalita zatížena i provozem železniční trati, která prochází v těsné blízkosti are-

álu. Jsme si vědomi skutečnosti, že záměr je dle vyjádření MěÚ Slavkov u Brna 

v souladu s územním plánem obce Křenovice, kde daná lokalita je vymezená v 

územním plánu jako Plocha smíšená výrobní, řemeslná. Avšak vzhledem k to-

mu, že areál bezprostředně navazuje na obytné a rekreační plochy, považuje 

obec jakékoliv další, byť i potenciální zatížení, či riziko z hlediska životního 

prostředí za nepřijatelné. Skutečnost, že předmětem záměru je nakládání s che-

mickými látkami, vnímá obec jako významné bezpečnostní riziko ve spojení s 

nepředvídatelnými mimořádnými událostmi, jako je např. povodeň či požár. 
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Část objektu (cca 2/3) se nachází v záplavovém území, přičemž stejný rozliv 

zasahuje více než 70 obytných budov (tj. rodinných domů), samozřejmě včetně 

zahrad, hospodářských budov atd. 

Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 40 m od objektu, při-

čemž v přímém sousedství areálu se dále nachází nově upravené plochy vyme-

zené pro rekreaci a dětské hřiště (do 100 m). 

Vzdálenost volné hladiny vodního toku je 30 m od objektu (rameno bývalého 

mlýnského náhonu), přičemž se jedná o jedno z nejníže položených míst v obci, 

kde je tedy i nejvyšší riziko rozlití vodního toku při povodňové události. 

Do tohoto vodního toku je stále zaústěn propustek dešťové kanalizace z areálu, 

která je však již ve značně nevyhovujícím stavu. Je rovněž nutné prověřit pode-

zření na pronikání splaškových vod z areálu do této kanalizace. 

Zastupitelstvo obce ve svém stanovisku také respektuje postoj občanů obce vy-

jádřený písemným žádostí o zamítnutí povolení k provozu záměru, adresovanou 

obci, pod který se podepsalo 113 občanů obce Křenovice (viz příloha). V této 

žádosti občané mimo jiné vyslovují obavy z možného rizika proniknutí chemic-

kých látek do půdy a tím možnosti zamoření zdrojů vody (studní), které využí-

vají pro domácí zvířata a na svých zahradách. 

Z výše uvedených důvodů shledává obec záměr v rozporu s veřejným zájmem, 

neboť omezuje kvalitu bydlení a zvyšuje rizika z pohledu životního prostředí 

v obci. 

 

Zástupce společnosti KORCHEM, s.r.o. vyslovil zájem podat občanům vysvětle-

ní, o jaký záměr se jedná, a je otevřen diskuzi o tomto záměru. Očekáváme, že 

bude svoláno veřejné projednání, kde budou občané seznámeni se záměrem a 

budou moci pokládat konkrétní dotazy v souvislosti s tímto záměrem. O termínu 

případného veřejného jednání vás budeme informovat rozhlasem, na vývěskách 

a prostřednictvím webových stránek obce. 

        Jaromír Konečný, starosta 

 

 


